δραστής, ἐμὲ τε οὐδὲν ἐστὶ τὸ παῖσον ταύτης ἀπο-
στῆναι διὰ πάσης τῆς διηγῆσεως, ἔχεις ὅπερ ἐπό-
θεις. Ἄξιον δὲ μικρὸν ἄνωθεν ἀναλαβεῖν τὴν σειρὰν
τοῦ γένους τῶν βασιλέων· ὡς ἂν εἰδῆμεν τίς ἐκ
τίνος ἔφυ, τίνας τε αὐτὸς τετοκῶς, τίνα προέστησε
βασιλεύειν, τοὺς ἄλλους καταστήσας τελεῖν ὅπ' αὐ-
τῶν

opus imperatoris juvat repetere : quo nimirum quis à quo procreatus, et quibus ipse vicissim ex se genitis, quem imperio, reliquis fratribus antelatum, admoverit, perspicere possimus.

Ὁ βασιλεὺς τοίνυν Ἀλέξιος, ὁ τὴν ἑπωνυμίαν Ἄγγελος, τῷ Θεόδωρῳ Λάσκαρι τὴν θυγατέρα κατεγγυήσας, τὴν βασιλείαν ἀρχὴν παρέπεμψε πρὸς αὐτόν. Οὗτος δὲ αὐτὸν πάλιν ἄρρενος παιδὸς ἀπορῶν, Ἰωάννῃ τῷ Βατάτζῃ ἐξ ἀρχοντικῆς τάξεως ὄντι, Εἰρήνην τὴν θυγατέρα συνέζευξεν, ἀποδείξας καὶ βασιλέα τὸν κηδεστήν· αὐτῷ δὲ Θεόδωρος γεγέννηται παῖς, Ῥωμαίων καὶ αὐτὸς βασιλεύσας· ἐξ αὐτοῦ δὲ γεγέννηται Ἰωάννης, ἐφ' οὗ δὴ τῆς βασιλικῆς τοῦ γένους διατηρηθείσης σειρᾶς, ἐπὶ Μηχαῖλ τὸν Παλαιολόγον ἡ βασιλεία μετέβη· ὅς δὴ παῖδας ἐγέννησεν ἄρρενας τρεῖς· Ἀνδρόνικον, ὃς καὶ τῶν βασιλικῶν ἐπελάβετο σκήπτρων, καὶ Κωνσταντῖνον τὸν ἐν τῇ πορφύρᾳ τεχθέντα, καὶ τρίτον Θεόδωρον· ἄλλὰ

A alius, perspectissima habens, ut potero, ea commemorabo : veritatemque, tanquam scopum intuens, quacunq;ue alia causa potiorum ducam. Quamobrem si tu, Nile, veri pernoscendi es cupidus, nihil autem erit quod me quam longa erit narratio ab eo avocet, fiet profecto quod concupisti. Verum paulo supra seriem sive genealogiam domus imperatoris juvat repetere : quo nimirum quis à quo procreatus, et quibus ipse vicissim ex se genitis, quem imperio, reliquis fratribus antelatum, admoverit, perspicere possimus.

Alexius igitur imperator, cognomento Angelus, filia Theodoro Lascari thalamo sociata, summum quoque principatum ad eundem transmisit. Lascaris sobole virili carens Joanni Batatzæ, ex ordine procerum, [seu virorum principum,] Irenen ex se natam collocavit, generumque imperatorem nominavit. Joannis satu Theodorus editur, qui et ipse Romanis imperitavit. Is Joannem creat, in 5 quo intercisâ propagatione imperatoria, ad Michaelem Palæologum (16) ex asse republica demigravit. Hic senos sustulit liberos (17), Andronicum, qui etiam secundum patrem in scepra successit : Constantinum Porphyrogenitum (18) ac Theodorum ; filias Irenen, Eudociam et Annam. Andro-

Jacobi Pontani notæ.

sariorum suorum conventiculis agitata sint : et alia utique, quibus adesse præsens non potuit. Nec Julius Cæsar omnibus quæ narrat coram affuit ; affuit autem plurimis : et quæ pro illo gesta sunt, ejus virtute multa et auspiciis gesta sunt omnia. Valet ad conciliandam historiæ fidem, scribere que videris, non quæ audieris : oculis siquidem certior fides est, quam auribus. Quare nonnulli, quo exploratiora et indubitiora possent scribere, ipsimet terras et regiones peragrarunt, ut Diosdorus Siculus, Sallustianus.